
南九州看護研究誌. 第7巻第1号2009年 表紙等

言語: jpn

出版者: 宮崎医科大学医学部看護学科

公開日: 2010-08-30

キーワード (Ja): 

キーワード (En): 

作成者: 宮崎大学, 医学部看護学科

メールアドレス: 

所属: 

メタデータ

http://hdl.handle.net/10458/3093URL



キャンパスでは宮崎大学医学部附属病院の病院再整備計画工事が着々と進んでい

ます｡医学部看護学科は,2月にタイのプリンス ･オブ ･ソンクラ大学看護学部と

の国際交流協定を締結いたしました｡今年度当初より教員や附属病院看護師,学生

がタイを訪れて準備に努めてきましたが,来年度からは本格的な交流が始まります｡

加えて修士課程ではがん看護専門看護師の教育課程も開始されます｡看護学科の教

育,研究,社会貢献活動の新たな可能性とキャンパスに吹き起こる新しい風の気配

に身が引き締まる思いがします｡

研究誌委員会では新規メンバーを迎え,気持ちも新たに南九州看護研究誌の編集

にあたってまいりました｡昨年より投稿規定を見直し,本号から論文種類や書式を

変更し,無事に発刊することができました｡ 投稿してくださった皆様と査読してく

ださった皆様に深 く感謝申し上げます｡今後も南九州看護研究誌のさらなる充実に

向けて,ご協力下さいますようお願い申し上げます｡ (野間口)

研究誌委員

委員長 白 石 裕 子

野間口 千香穂

清 水 玲 子

南九州看護研究誌 第7巻 第 1号

平成 21年 3月 1日発行

発行所 宮崎大学医学部看護学科

〒889-1692 宮崎郡清武町大字木原5200番地

印刷所 (輔 印刷センタークロダ

〒880-0022 宮崎市大橋2丁目175番地


